
新型コロナウイルス感染者発生について（第１報） 

 

日頃より、当社の運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

このたび、当社高山営業所「デイサービスしんせい」の職員 1 名が、新型コロナウイ

ルスに感染していることが、所轄保健所により確認されました。現在判明している事項

及び当社の対応についてご報告申し上げます。 

 

【状況と対応について】 

  1 月 8 日 勤務 

  1 月 11 日 勤務 帰宅後濃厚接触者と判明 

 1 月 12 日 PCR 検査実施  デイサービス休止 

1 月 13 日 PCR 検査の結果陽性と判明（無症状） 

 

●サービス休止について 

1 月 12 日(火)〜1 月 17 日(月)サービス休止 

1 月 12 日より休業致しておりますが、引き続き上記の期間自主休業とします。 

再開については、PCR 検査の結果を待ち保健所の助言とともに再度検討いたします。 

 

●保健所の指示により当該職員が勤務した 1 月 8 日、11 日にサービスを利用されまし

たご利用者、当該職員と接触のあった職員は、14 日と 15 日に PCR 検査を実施いた

します。 

●該当職員と接触のあった職員については、抗原検査・ＰＣＲ検査を実施し全員陰性 

結果でしたが、15 日再度検査を致します。 

●当該事業所内は、消毒・清掃を実施いたしました。 

●経過及び今後の対応については、随時ホームページにて報告いたします。 

  

会社一丸となって感染対策の実施をしてまいりましたが、皆様にはご心配とご迷惑を

おかけしますことを、心より深くお詫び申し上げます。 

このたびの感染に関しましては、感染した職員が何よりも不安と他者への感染を心配

しております。なにとぞ、感染した職員及びご家族等の、人権尊重、個人情報保護にご

理解とご配慮をお願い申し上げます。 

 

令和 4 年 1 月 14 日 

株式会社新生メディカル 高山営業所 

営業所長 草場里絵 

デイサービスしんせい管理者 

糠塚桂子 

                           


